
MAGU GmbH | Bruckmühlenstraße 25 | 79235 Vogtsburg-Oberrotweil 
Tel: +49 (0) 7662/6388 | Fax: +49 (0) 7662/8419 | info@magu-germany.com | www.magu-germany.com 

Geschäftsführer: Michael Gut , Andreas Gut | Sitz der Gesellschaft: Vogtsburg im Kaiserstuhl 
HRB 703956 Freiburg | Ust-Id-Nr.: DE 265 706 852 

Raiffeisenbank Kaiserstuhl eG | Blz: 680 634 79 | Kto. 21 3419 32 | IBAN: DE 84 6806 3479 0021 3419 32 | BIC: GENODE61VOK 

Stand: Juli 2025 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
Vogtsburg, den 04.07.2025 

Konformitätserklärung 
für Materialien und Gegenstände aus Kunststoff 

          
Name und Anschrift des Ausstellers:  
MAGU GmbH  
Bruckmühlenstraße 25  
79235 Vogtsburg-Oberrotweil  
 
Hiermit wird erklärt, dass das Produkt:  
 

138004 
Salatbesteck 30cm NATUR-DESIGN made in Germany  terra 

EAN: 4016376004388 
 

Gemisch aus 100 % Biobasierten Biopolyester und natürliche Wachse und Mineralien 
 

den rechtlichen Vorschriften der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und 
des Rates vom 27. Oktober 2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 
Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinien 80/590/EWG und 
89/109/EWG, Amtsblatt der Europäischen Union L 338/4 vom 13. November 2004, geändert durch 
Anhang. Nr. 5.17 der Verordnung (EG) Nr. 596/2009 vom 18. Juni 2009, Amtsblatt der Europäischen 
Union L 188 vom 18. Juli 2009, Artikel 3, 
 
sowie den Bestimmungen des 
 
Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (Lebensmittel- und Futtermittel-
gesetzbuch - LFGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. Juni 2013 (BGBl. I S. 1426), zuletzt 
geändert durch Artikel 28 des Gesetzes vom 20. November 2019 (BGBl. I S. 1626), 
 
und ist nach der 
 
Bedarfsgegenständeverordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. Dezember 1997 
(BGBl. 1998 I S. 5), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 15. Februar 2016 (BGBl. I S. 
198),  
 
sowie nach der 
 
Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission vom 14. Januar 2011 über Materialien und 
Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, 
Amtsblatt der Europäischen Union L 12/1 vom 15. Januar 2011, zuletzt geändert durch die 
Verordnung (EU) 2020/1245 der Kommission vom 2. September 2020, Amtsblatt der Europäischen 
Union L 288/1 vom 3. September 2020, 
 
zugelassen und über die allgemeine Produktsicherheit in der zum Zeitpunkt der Erstellung gültigen 
Fassung entspricht. 

 
Sofern im genannten Produkt eine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet wird, wird bestätigt, 
dass gesonderten Vorgaben der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 eingehalten werden. 
 

 
 
 
 

Seite 1 von 2 



MAGU GmbH | Bruckmühlenstraße 25 | 79235 Vogtsburg-Oberrotweil 
Tel: +49 (0) 7662/6388 | Fax: +49 (0) 7662/8419 | info@magu-germany.com | www.magu-germany.com 

Geschäftsführer: Michael Gut , Andreas Gut | Sitz der Gesellschaft: Vogtsburg im Kaiserstuhl 
HRB 703956 Freiburg | Ust-Id-Nr.: DE 265 706 852 

Raiffeisenbank Kaiserstuhl eG | Blz: 680 634 79 | Kto. 21 3419 32 | IBAN: DE 84 6806 3479 0021 3419 32 | BIC: GENODE61VOK 

Stand: Juli 2025 

 
 

 
Informationen zu Inhaltstoffen die einer Beschränkung unterliegen: 

 
Gemäß Verordnung (EU) Nr. 10/2011 Anhang I Tabelle I: 

 
keine 

 
Gemäß Verordnung (EU) Nr. 10/2011 Anhang II Tabelle I: 

 
Stoff CAS-Nummer SML Grenzwert 
Eisen [ Fe ]  48mg/kg 
Zink [ Zn ]  5 mg/kg 
Mangan [Mn]  0,6 mg/kg 
   
   

 
Additive, die gleichzeitig durch die Verordnung (EG) Nr. 1333/2008 als Lebensmittelzusatzstoffe oder 

durch die Verordnung (EG) Nr. 1334/2008 als Aromen zugelassen sind (sog. Dual-Use-Additive): 
 

Dual-Use-Additiv(e) E-Nummer PM/Ref. Nr. CAS-Nr. 

Fettsäuren aus essbaren tierischen oder 
pflanzlichen Fettenund Ölen 

E570 31328 - 

 
 

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkung 
Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen: 

 
Alle Arten von Lebensmitteln 

 
Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel 

 
Wiederholte Verwendung zur Lagerung, Zubereitung und zum Verzehr von Lebensmitteln mit 

Kontaktzeiten von bis zu 30 Tagen bei Raumtemperatur oder darunter, ohne Zeitliche 
Einschränkungen unter Kühlungs- und Tiefkühlbedingungen einschließlich Heißabfüllung und/oder 

Erhitzen auf 70 °C ≤ T ≤ 100 °C während einer 
Dauer von höchstens t = 120/2^((T-70)/10) Minuten. 

 
Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die 

die Konformität des Materials und Gegenstandes festgestellt wurde. 
 

2,21 dm² / 368 ml 
 
Im Produkt findet keine funktionelle Barriere Anwendung. 
 
 
Diese Bestätigung gilt für den von uns gelieferten Artikel wie beschrieben. Der Artikel erfüllt bei 
Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben für die 
angegebenen Lebensmittel. Von der über die Vorgaben hinausgehenden Eignung des Produkts für 
das vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen. 
 
Die Gültigkeit der Erklärung erlischt bei Änderung der Rechtsvorgaben.  
 
MAGU GmbH, Vogtsburg  
 
Juli 2025 
………………………………  
Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig 
MAGU GmbH, 79235 Vogtsburg-Oberrotweil 
 

Seite 2 von 2
 


